
UCHWAŁA NR XXXI/113/2017
RADY GMINY TROJANÓW

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trojanów

Na podstawie art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 250), art. 40 ust.  1, art. 41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.       o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Garwolinie, Rada Gminy Trojanów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trojanów",

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Trojanów

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Trojanów

Jacek Ryszkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 1984



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/113/2017

Rady Gminy Trojanów

z dnia 10 lutego 2017 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY TROJANÓW

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trojanów

§ 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez:

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub  worki do zbierania 
odpadów komunalnych.

2) prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych:

a) zmieszane odpady komunalne inne niż pozostałe,

b) szkło  w tym szkło bezbarwne i kolorowe

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,

e) papier i tekturę,

f) dpady zielone,

g) opakowania wielomateriałowe,

h) metale

i) tworzywa sztuczne,

j) przeterminowane leki,

k) zużyte baterie i akumulatory,

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

m) chemikalia,

n) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

o) zużyte opony,

p) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne

3) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych we wszystkich rodzajach 
zabudowy, z tym że w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, właściciele nieruchomości mogą korzystać 
z przydomowego kompostownika.

4) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 
Za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia 
chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych;

5) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi związana z ich bieżącą eksploatacją 
jest dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub 
gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

6) mycie pojazdów poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem że powstające 
ścieki nie będą odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych ani do ziemi.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1984



Rozdział 2.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 2. Określa się rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy to

a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l;

b) pojemniki na odpady zmieszane o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l; KP7

c) worki z folii na odpady zmieszane o pojemności od 60 do 120 litrów w kolorze czarnym;

d) pojemniki na odpady  selektywnie zbierane - segregowane o pojemności 120l

e) pojemniki lub worki na odpady  selektywnie zbierane - segregowane o pojemności 120l oznakowane 
kolorystycznie w następujący sposób:

- żółty z przeznaczeniem na szkło (w tym bezbarwne i szkło kolorowe);

- niebieski z przeznaczeniem na papier i tekturę oraz na opakowania wielomateriałowe;

- zielony z przeznaczeniem na metal i opakowania z metalu oraz tworzywa sztuczne; 

- przezroczysty z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji  oraz odpady zielone;

2) Kosze uliczne w miejscach publicznych muszą być zamocowane na stałe według następujących zasad:

a) na drogach kosze rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach 
o dużym natężeniu ruchu pieszego,

b) na przystankach komunikacji publicznej lub sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

§ 3. 1. na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 
ustawiać w dniu ich odbioru w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości, lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu 
odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulice przed wejściem na teren nieruchomości, w miejscu 
umożliwiającym dojazd specjalistycznych pojazdów przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.

2) pojemniki na odpady powinny być utrzymane w czystości, dobrym stanie technicznym oraz powinny być 
poddawane okresowej dezynfekcji, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 4. Częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych:

1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości odbywa się  co najmniej jeden 
raz w miesiącu, w terminach podanych przez odbiorcę odpadów.

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie: szkła w tym szkła bezbarwnego i kolorowego, papieru  i tektury, 
opakowań wielomateriałowych, metali, tworzywa sztucznego, odpadów ulegających biodegradacji w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, od właścicieli 
nieruchomości - odbywa się co najmniej jeden raz w miesiącu, w terminach podanych przez odbiorcę 
odpadów.

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny    
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 
odpady komunalne, zużyte opony, odpady zielone, odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, właściciele nieruchomości zobowiązani są oddawać 
do Punktu Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych. Adres punktu i godziny ich otwarcia są 
podawane na stronie internetowej Gminy Trojanów, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1984



4) nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych i osady z przydomowych oczyszczalni ścieków 
z gospodarstw domowych oraz obiektów budowlanych użyteczności publicznej, powinny być opróżniane 
przez właścicieli nieruchomości z częstotliwością zapewniającą nie dopuszczanie do ich przepełnienia bądź 
wylewania na  powierzchnię terenu i nie rzadziej niż raz w roku.

5)   opróżnianie koszy ulicznych odbywa się co najmniej  dwa raz w miesiącu.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 6. 1. Regiony gospodarki odpadami określa Wojewódzki Plan Gospodarowania Odpadami dla Mazowsza 
na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. Dla każdego regionu zostały wskazane instalacje 
regionalne (RIPOK) i zastępcze. Gmina Trojanów, zgodnie z WPGO należy do Ostrołęcko-Siedleckiego 
Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi, na terenie którego znajdują się dwie instalacje o statusie 
RIPOK i są to:

1) Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania (MBP) w Ostrołęce, gm. Rzekuń, m. Ławy- 
składająca się z sortowni odpadów selektywnie zebranych oraz kompostowni.

2) Składowisko odpadów komunalnych w Woli Suchożebrskiej, gm. Suchożebry.

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania 
i mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania, mogą być zagospodarowane 
wyłącznie w ramach danego regionu.

3. W pierwszej kolejności odpady muszą być kierowane do instalacji posiadającej status RIPOK 
położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy 
przerobowych RIPOK, odpady mogą być kierowane do instalacji przetwarzającej dany rodzaj odpadów 
przewidzianej do zastępczej obsługi regionu.

4. Wszystkie zmieszane odpady komunalne o kodzie (20 03 01) od 1 stycznia 2013r. nie spełniają 
kryteriów dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach odpadów innych niż obojętne 
i niebezpieczne. Nieprzetworzone zmieszane odpady komunalne powinny być kierowane do instalacji 
termicznego lub mechaniczno-biologicznego przetwarzania, a w przypadku ich braku do instalacji do 
zastępczej obsługi regionu, zapewniającej przetworzenie odpadów.

5. Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest możliwe 
tylko i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych 
i zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie przetworzenie odpadów. Składowiska 
odpadów posiadające status regionalnych, mogą przyjmować do unieszkodliwienia wyłącznie odpady 
przetworzone.

6. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 
które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą one 
być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 8. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:

- wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne - w kaganiec,

- prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego 
otoczeniu - w nałożonym kagańcu,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1984



- zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
psa i wykluczający dostęp osób trzecich.

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

- stały i skuteczny dozór,

- zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do tego 
przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania 
kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne;

- natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 
nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów; postanowienie  to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników,

Rozdział 6.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach

§ 9. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
prawa budowlanego ponadto wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem 
zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona.

Rozdział 7.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 10. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary nieruchomości zabudowanych, na terenie gminy 
Trojanów.

§ 11. Deratyzację przeprowadza się w  miarę  potrzeb nie  rzadziej niż raz  na trzy lata w  terminie do 
31 grudnia.

 

Przewodniczący Rady Gminy Trojanów

Jacek Ryszkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1984


		2017-02-28T13:51:05+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




